
Uchwała  Nr 7/II/19 

Cieszyńskiej Rady Seniorów 

z dnia 1 kwietnia 2019 roku 

 

w sprawie  utworzenia  Zespołu roboczego ds. organizacji Konkursu „Miejsce przyjazne  

seniorom” 

 

           Na podstawie §9 ust.8 Statutu Cieszyńskiej Rady Seniorów, przyjętego Uchwałą 

XXXVI/353/17  Rady Miejskiej Cieszyna  z dnia 31 sierpnia 2017 roku  oraz §7 ust.1-4 

Regulaminu Cieszyńskiej Rady Seniorów, przyjętego Uchwałą Nr 4/II/19 z dnia 4 marca 

2019 roku,  Cieszyńska Rada  Seniorów  

postanawia, co następuje : 

 

§ 1 

 

Utworzyć Zespół roboczy ds. organizacji Konkursu  „Miejsce przyjazne seniorom”. 

 

§ 2 

W skład Zespołu powołać : 

1.   Janinę Cichomską 

2.   Janinę Kaminską 

3.   Ewę Adamską 

4.   Małgorzatę Ryszkowską. 

 

§ 3 

 

Na przewodniczącego Zespołu wyznaczyć Janinę Cichomską. 

 

§ 4 

Do zakresu działania Zespołu należy: 

1. Opracowanie Regulaminu konkursu. 

2. Opracowanie formularza zgłoszeniowego.  

3. Przygotowanie ogłoszeń o konkursie. 

4. Podjęcie działań skutkujących opracowaniem certyfikatu „Miejsce przyjazne seniorom”. 

5. Weryfikacja formalna zgłoszonych wniosków. 

6. Weryfikacja merytoryczna wniosków  i przygotowanie rekomendacji wraz z uzasadnieniem 

dla Rady Seniorów i Komisji Konkursowej. 

 

§ 5 
 

Wykonanie  uchwały powierzyć Przewodniczącemu Cieszyńskiej Rady Seniorów. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów 

                      Andrzej Mleczko  



 
 

 

UZASADNIENIE 

do projektu Uchwały ds. utworzenia Zespołu  ds. organizacji Konkursu „Miejsce przyjazne 

seniorom” 

Cieszyńska Rada Seniorów, na jednym z wcześniejszych posiedzeń, przy akceptacji ze strony    I 

Wiceburmistrza, pana  Krzysztofa  Kasztury  , postanowiła podjąć się  organizacji w Cieszynie  konkursu 

„Miejsce Przyjazne Seniorom” 

Głównym celem akcji jest wyróżnienie i promowanie: instytucji, przedsiębiorstw, organizacji 
oraz wydarzeń cyklicznych realizowanych na terenie miasta Cieszyna, które są otwarte na 
potrzeby osób starszych. 

Rada chce  promować miejsca bez barier architektonicznych, oferujące atrakcyjne i 
praktyczne dla seniorów zniżki oraz ulgi. Chcemy , by  jakość świadczonych usług (płatnych i 
bezpłatnych) wychodziła poza standardową komunikację z konsumentem i opierała  się na 
zrozumieniu potrzeb osób starszych.. 

Potencjalni laureaci, to przede wszystkim miejsca, gdzie senior jest traktowany godnie, 
z należytym dla jego wieku szacunkiem oraz wyrozumiałością, w których osoby starsze  czują 
się miło i swobodnie . Ważne jest aby personel był przeszkolony i poinformowany o tym jak 
komunikować się z seniorami. Uprzejmość i chęć rozwiązywania problemów, choćby poprzez 
udzielanie prawdziwych i szczegółowych informacji jest kluczowa. 

Ideą konkursu jest zmienianie świadomości społeczeństwa, instytucji i biznesu poprzez 
promowanie pozytywnego pro-seniorskiego podejścia, poprzez wyróżnianie tych placówek, 
które w swojej działalności spełniają wymienione kryteria. Organizatorem konkursu będzie 
CRS oraz Burmistrz Miasta Cieszyna . 

Ponieważ przygotowanie konkursu powoduje konieczność podjęcia określonych aktywności, 
celowym jest powołanie Zespołu, który zajmie się przygotowaniem od strony formalnej 
i merytorycznej. 

 

Janina Cichomska 

 

 

 


